
 

57730/2018           2. 1. 2019 

 

 

 

Učinil jsem podnět ke kontrole a přestupkovému řízení pro porušení § 9 odst. 1 z. č. 256/2001 Sb.,  

o pohřebnictví. 

Dále jsem učinil oznámení Policii ČR KŘP Ústeckého kraje odeslanou DZ, která byla v kopii zaslána  

a doručena dne 26. 07. 2018 také na MMR. 

Dne 20. 10. 2018 mi Policie ČR sdělila, že věc byla předána dne 20. 10. 2018 její odeslanou DZ MMR 

k projednání přestupku. Poslal jsem dotaz, bylo šetření podezření ze spáchání přestupku prošetřeno  

a ukončeno. 

Podle zák. č. 106/1999 Sb. žádám o podání informace o tom, s jakým výsledkem bylo toto šetření 

o podezření z přestupku skončeno, vč. sdělení o uložení případných sankcí. 

 

 

Odpověď: 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor komunikace, obdrželo Vaše podání, označené jako 1) Stížnost 

oznamovatele přestupku na průtahy v řízení a nečinnost oprávněné úřední osoby“ a 2) Žádost  

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve kterém 

požadujete sdělení, s jakým výsledkem bylo skončeno šetření o podezření z přestupku neznámého 

provozovatele pohřební služby (repatriace těla zemřelého na Ukrajinu ze dne 21. 7. 2018), vč. sdělení 

o uložení případných sankcí. Dále si stěžujete na nesprávný úřední postup MMR v této záležitosti, 

žádáte prošetření a potrestání viníka. 

   

K Vašemu dotazu sdělujeme, že Ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „MMR“) provedlo dne 22. 11. 

2018 mimořádnou veřejnoprávní kontrolu provozovatele pohřební služby, a to na základě doporučení 

Policie ČR (č. j. KRPU-152362-18/PŘ-2018- 040611 ze dne 20. 10. 2018). Tato kontrola byla řádně 

ukončena dne 20. 12. 2018. 

  

Odbor regionální politiky MMR porušení zákona o pohřebnictví během fyzické kontroly na místě  

a následného šetření neshledal, tělo zemřelého bylo předáno zřízenci ukrajinské pohřební služby do 

pohřebního vozidla Mercedes Benz Sprinter. 

  

Dále k této záležitosti dodáváme, že odbor regionální politiky MMR od počátku komunikoval  

s českým zastupitelským úřadem ve Lvově a Kyjevě. 

  

K Vámi uvedené námitce ohledně nesprávného postupu MMR si dovolujeme uvést, že vzhledem k tomu, 

že Vaše podání nebylo od počátku směřováno vůči konkrétnímu provozovateli pohřební služby, nebylo 

možné zahájit kontrolu vůči nespecifikovanému subjektu. MMR tak mohlo zahájit kontrolu podezřelé 

pohřební služby až na základě sdělení Policie ČR, ve kterém bylo upřesněno, o jakou konkrétní 

pohřební službu se jedná. Kontrola byla provedena v souladu se zákonem  

a v zákonné lhůtě. 

 


